PODER LEGISDHW0
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 179/2021

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie em regime de urgência a limpeza das vias que circundam o Grande Lago.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo providenciar a limpeza desse importante local,
por dificultar o uso por munícipes e turistas da região.

Cabe ressaltar, que nas condições atuais vias que circundam o grande Lago encontram
com uma grande quantidade de terra que os transeuntes tem que sair na rua para passar,
podendo causar alto risco de atropelamento, conforme fotos em anexo:

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local,
como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos, e se tratar
de um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2021.

Ednelson Batista Domingues
Vereador

João Paulo Vieira Trevisan
Presidente da Câmara

le Souza Pinto

Vereador

Jussara Demate Pereira
Vereadora Vice - Presidente

CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida RlõTdõ!Peixe,460_-3ardlm Estánciq Lindoia - CEP 13.950-000 - UNDOIA/SP

Contato : (19) 5898-1125 - E-mqiirqtendlmento@cqmqrallndoia.sp.aov.l